
        

Ministero dell'Istruzione 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORECOMMERCIALE STATALE E PER GEOMETRI EINAUDI - CHIARI  

VIA F.LLI SIRANI N.1 - 25032 CHIARI (BS)  
Tel. 030 711244 030 7000242 Fax. 030 7001934  - Codice Fiscale: 82001490174 Codice Meccanografico 

                                                                           
                                                                                      AGLI ATTI  

                                                                                                           ALBO DELL’ISTITUTO 
 

OGGETTO: determina a contrarre ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, per un 
importo contrattuale pari a €  168,58 (IVA esclusa) per un importo totale IVA compresa di € 205,67 – 
Fornitura di materiale per le attività didattiche l aboratorio legno – a.s.  2022 – 2023 
 
 
   CIG: Z343836B9C 
   CAP: A3.1 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio 
e la Contabilità Generale dello Stato»; 
VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa»;  
VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»;    
VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 
TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge 
n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 28 agosto 2018, n. 129;  
VISTO  Il Regolamento d’Istituto approvato con delibera n. 19 del 16/02/2019, che disciplina le modalità di 
attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture e ss.mm.ii approvate  con delibera n. 34 
del 15.05.2021; 
VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  
VISTO Il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 23 del 22/12/2021;  
VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 
aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);  
VISTO in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 
decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 
degli operatori economici e delle offerte; 
CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è la stipula di un contratto per la fornitura di materiale per 
le attività didattiche laboratorio legno – a.s.  2022 – 2023; 
VERIFICATO con ricerche nel mercato elettronico degli Acquirenti per la P.A. che le Convenzioni Consip in 
materia, non offrono prodotti richiesti dall’Istituto; 
ACCERTATO  che, sulla base dell'attività istruttoria svolta dal Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, 
esiste la copertura finanziaria della relativa spesa;  
RITENUTO di procedere in merito alla individuazione della ditta per la fornitura di materiale per le attività 
didattiche laboratorio legno – a.s.  2022 – 2023; 
 
 

DETERMINA 
  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO A298E45 - PR. U. N. 0008470 DEL 19/10/2022 - VI.3
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO A298E45 - PR. U. N. 0008470 DEL 19/10/2022 - VI.3



Art. 1 
Di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto per la fornitura 
di materiale per le attività didattiche laboratorio legno – a.s.  2022 – 2023; 
Art. 2 
di autorizzare la spesa complessiva pari a € 168,58  (IVA esclusa) con IVA pari a € 37,09, per un importo 
totale IVA compresa di € 205,67   da imputare sul capitolo A 3.1  dell’esercizio finanziario 2022; 
Art. 3 
di affidare alla Ditta C.I.T.S. CENTER SRL, 25032 Chiari (BS), Via Cologne 1/A, P.IVA 03734810938, la 
fornitura del materiale per il laboratorio di falegnameria; 
Art. 4 
Il responsabile Unico del procedimento è il Dirigente Scolastico Ferrari Vittorina. 
Art.5 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 
sulla trasparenza. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Vittorina Ferrari 

Firmata digitalmente da Vittorina Ferrari 
 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO A298E45 - PR. U. N. 0008470 DEL 19/10/2022 - VI.3
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO A298E45 - PR. U. N. 0008470 DEL 19/10/2022 - VI.3


		2022-10-19T13:48:49+0200
	VITTORINA FERRARI




